[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.02.2021 № ПОС.03-0154/21

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города Переславля-Залесского

от 25.12.2018 № ПОС. 03-2348/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2020 № 120 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»», в целях уточнения объемов финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 25.12.2018 № ПОС.03-2348/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 14.02.2020 № ПОС.03-0229/19, от 16.11.2020 № ПОС.03-2039/20), согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.
Глава города Переславля-Залесского                                                   И. Е. Строкинова
                      Приложение

                      к постановлению Администрации

                      города Переславля-Залесского
                      от 05.02.2021 № ПОС.03-0154/21
1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Основание разработки Программы» и  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Основание разработки

 Программы
	- Федеральный закон от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»;

- Указ Президента Российской Федерации от 09.06.2010                  № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»;

- постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 11.08.2006 № 1002 «Об утверждении Порядка разработки, принятия и реализации целевых программ»;

- постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 28.08.2018 № ПОС.03-1213/18 «О концепции городской целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2019-2021 годы»;

- решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.04.2009 №57 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский на 2009-2020 годы»;

- решение Переславль-Залесской городской Думы седьмого созыва № 96 от 26.11.2020 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области до 2030 года».

	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства городского бюджета: всего – 144,1 тыс. руб.

в том числе:
2019 год – 76,5 тыс. руб.,
2020 год – 52,5 тыс. руб.,
2021 год – 15,1 тыс. руб.;
Справочно:

По бюджету на 2022 год за счет средств городского бюджета предусмотрено 0,0 тыс. руб.
По бюджету на 2023 год за счет средств городского бюджета предусмотрено 0,0 тыс. руб.

2.  Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	144,1
	76,5
	52,5
	15,1

	- городской бюджет
	тыс. руб.
	144,1
	76,5
	52,5
	15,1

  3. Таблицу раздела 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Организация системы комплексной профилактики немедицинского потребления наркотиков, выявление и устранение причин и условий, способствующих распространению наркомании.

	1.1.
	Проведение анкетирования (соцопросов) в целях выявления обучающихся, склонных к потреблению ПАВ
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УО, УКТМиС

	1.2.
	Проведение активной антинаркотической пропаганды, повышение уровня осведомленности подростков и молодежи о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте (беседы, лекции, интерактивные занятия, тренинги)
	тыс. руб.
	78,5
	55,5
	23,0
	0,0

	УКТМиС

	в  т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	55,5
	55,5
	0,0
	0,0

	1.3.
	Распространение среди населения городского округа специализированной печатной продукции (буклеты, плакаты, листовки, памятки) по:

-  пропаганде ответственного родительства;

- пропаганде правовых знаний и здорового образа жизни;

- профилактике употребления ПАВ
	тыс. руб.
	31,1
	0,0
	16,0
	15,1

	УКТМиС

	1.4.
	Осуществление мониторинга наркоситуации на территории городского округа, анализ динамики и оценка проводимых антинаркотических мероприятий
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	АНК

	1.5.
	Проведение проверок по  соблюдению лицензионных требований и условий лечебно-профилактическими учреждениями городского округа с целью контроля за деятельности хозяйствующих субъектов в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский

	1.6.
	Проведение межведомственных рейдов в вечернее и ночное время суток в местах массового скопления подростков и молодежи
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОДНиЗП,

ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский

	1.7.
	Участие в проведении областных акций, направленных на предупреждение и распространение наркомании среди населения
	тыс. руб.
	13,5
	0,0
	13,5
	0,0

	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»,

ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский,

ОДНиЗП,

УО,

УКТМиС

	1.8.
	Осуществление диспансерного наблюдения и лечения лиц, страдающих наркотической зависимостью
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»

	1.9.
	Направление на стационарное лечение в Ярославскую областную клиническую наркологическую больницу родителей и несовершеннолетних, состоящих на учете в ТКДНиЗП, с проблемами зависимости от ПАВ
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОДНиЗП

	1.10.
	Организация и ведение учета больных наркоманией
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»

	1.11.
	Ведение и актуализация баз данных о лицах, в отношении которых имеются сведения о причастности к незаконному обороту наркотиков, проведение проверок имеющейся информации
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский

	1.12.
	Ведение и актуализация баз данных о несовершеннолетних, употребляющих ПАВ
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский, ОДНиЗП

	1.13.
	Осуществление круглосуточного освидетельствования на предмет потребления наркотических веществ
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»,

ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	123,1
	55,5
	52,5
	15,1

	Задача 2. Повышение антинаркотической ориентации общества, его моральное и физическое оздоровление.

	2.1.
	Освещение в средствах массовой информации вопросов профилактики употребления ПАВ, пропаганды здорового образа жизни
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»,

ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский,
ОДНиЗП,

УО,

УКТМиС

	2.2.
	Разработка наглядных методических пособий, буклетов по профилактике употребления ПАВ, правовому воспитанию
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УО

	2.3.
	Обеспечение функционирования спортивных залов в муниципальных общеобразовательных организациях в вечернее время
	тыс. руб.
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа
	УО

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа

	Задача 3. Разработка и реализация совокупности мероприятий, включающих в себя обучение и воспитание, антинаркотическое просвещение, социальный менеджмент.

	3.1.
	Организация и проведение лекций и бесед для обучающихся  образовательных организаций по вопросам профилактики потребления ПАВ и формирования здорового образа жизни
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»

	3.2.
	Организация работы волонтеров в целях проведения профилактической работы по употреблению ПАВ, пропаганды здорового образа жизни
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УКТМиС

	3.3.
	Проведение мероприятий по формированию культуры здоровья, навыков здорового образа жизни и ценностных установок
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УО

	3.4.
	Привлечение воспитанников отрядов правоохранительной направленности к правовоспитательной работе в образовательных организациях
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский

	3.5.
	Организация встреч коллективами предприятий городского округа, с родителями обучающихся образовательных организаций с целью проведения мероприятий, направленных на профилактику наркомании, в том числе молодежи
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский,

ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	144,1
	76,5
	52,5
	15,1
	бюджет городского округа

от